
UCHWAŁA NR VI/37/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Gniezno 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/245/2021 Rady Gminy Gniezno z dnia 28 stycznia 2021 r., w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gniezno (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2021 r. poz.1234) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §13 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy zobowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych w częstotliwości dostosowanej do ilości wytwarzanych odpadów jednak nie rzadziej  niż raz na 
miesiąc.”; 

2) w §14 ust. 1 pkt. 4 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) dla nieruchomości których właściciele nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy w częstotliwości dostosowanej do ilości wytwarzanych bioodpadów jednak 
nie rzadziej  niż raz na miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1933B0B3-BFD5-4704-BED1-8624A439C503. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, 
są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez gminną 
jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
wpisanego do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 przez okazanie takich umów 
i dowodów uiszczania opłat za te usługi.  W związku z powyższym należy kontrolować właścicieli 
nieruchomości z posiadania takich umów, zgodność postanowień umów z wymaganiami określonymi  między 
innymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Dlatego by dostosować regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gniezno do obowiązków wynikających z wyżej wymienionej 
ustawy wprowadzono częstotliwość wywozu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów wobec właścicieli nieruchomości którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne do przeprowadzenia 
kontroli wobec właścicieli nieruchomości którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy z zakresu pozbywania się zebranych na terenie tych nieruchomości 
odpadów komunalnych. 

Regulamin został pozytywnie zaopiniowany postanowieniem ON-HK.9022.5.4.2024 z dnia 17.09.2024 r. 
przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1933B0B3-BFD5-4704-BED1-8624A439C503. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/37/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. d w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


